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  » نذرآب« 
پویشی برای کمک به همنوع

پویش »نذرآب« با همت جمعیت هلال‌احمر 
پس از مدت‌ها لب‌های خشکیده مردم دومین 
 استان پهناور کشور در جنوب‌شرق ایران را 

سیراب کرد.
تلاش درجهت تسكين آلام بشري و كمك به 
امر سامت جامعه و دفاع از ارزش‌هاي انساني و 
كوشش در جهت برقراري دوستي و‌ تفاهم متقابل 
و صلح پايدار ميان ‌ملت‌ها از وظایف و اهداف 

جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران است.
استان سیستان‌وبلوچستان در منطقه‌ای گرم 
و خشک واقع شده و حدود 20سال است که 
با مشکل خشکسالی دست‌وپنجه نرم می‌کند. 
موضوعی که زمینه‌ساز مشکلات عدیده‌ای ازجمله 

مهاجرت شده است.
مدتی است که موضوع خشکسالی و بحران آب 
در سیستان‌وبلوچستان در میان رسانه‌های جمعی 
و گروهی انعکاس زیادی داشته و خشکسالی 
چند‌سال اخیر استان سیستان‌وبلوچستان 
مشکلات مختلفی را برای مردم این دیار از 

سرزمین‌مان به وجود آورده است.
جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسامی ایران به 
عنوان یک نهاد غیردولتی و بدون درنظرگرفتن 
قوم، مذهب و نژاد با تکیه بر وظایف و اهداف 
خود آغازگر طرحی بود که شادی و لبخند 
را پس از مدت‌ها بر لب‌های خشکیده مردم 

سیستان‌وبلوچستان حک کرد.
طرح ملی »نذرآب« حال خیلی از روستاییان 
سیستان‌وبلوچستان را در این تابستان داغ و 
طاقت‌فرسا خوش کرد. پویشی که به همت 
جمعیت هلال‌احمر راه‌اندازی شد و هدفش نجات 
جان کسانی است که در بحران بی‌آبی و قحطی 

جانشان به خطر افتاده ‌است.
جمعیت هلال‌احمر با اختصاص بودجه‌ای از 
محل اعتبارات خود در سکوت نهاد‌ها و متولیان 
آستین خدمت را با پشتکار و همت داوطلبان و 
اعضای خود بالا زد و هزاران کیلومتر را تیم‌های 
متعدد این جمعیت از استان‌های مختلف کشور 

پیمودند تا سفیر مهربانی و مهروزی باشند.
این روزها سفیران مهربانی هلال‌احمر با تأسی 
از فرمایشات رهبر معظم انقلاب که همواره 
به مسئولانی که به سیستان‌وبلوچستان سفر 
می‌کنند، تأکید دارند؛ آب شرب مردم این استان 
تأمین شود، درجاده مهرورزی از دیگران پیشه 

گرفته و در کنار مردم‌اند.
خشكسالي‌ای‌ كه به‌عنوان يكي از بلاياي طبيعي 
شناخته شده، باعث برهم‌خوردن تعادل اقليمي 
و بروز پيامدهاي اقتصادي و اجتماعي در منطقه 
سيستان‌وبلوچستان شده است. پیامد‌هایی که در 

برخی از زمان‌ها از بروز جنگ نیز بدتر است.
وجود خشکسالی عوارض مختلفی دارد، اما 
وظیفه هلال‌احمر آنجایی است که به انسان‌ها 
آسیب وارد می‌شود و علت ورود جمعیت 
هلال‌احمر به موضوع خشکسالی کمک به همنوع 
در مواقع بحرانی است و وضع آب شرب در شمال 
سیستان‌وبلوچستان یک بحران وخطر جدی است.

همچنین خشکسالی پیامدهای مختلفی دارد 
که بروز بیماری‌ها را می‌توان یکی از این پیامدها 
نام برد، در همین راستا داوطلبان جمعیت 
هلال‌احمر که از جنس خود مردم هستند، بدون 
هیچ چشمداشتی با حضور در مناطق آسیب‌پذیر 
سیستان‌وبلوچستان در کمک به همنوع پیشگام 

و پیشرو هستند.
موضوع مطالبه‌گری از وظایف اساسی نهضت 
صلیب‌سرخ و هلال‌احمر است که کمتر به این 
موضوع توجه شده است. جمعیت هلال‌احمر 
می‌تواند در خیلی از مواقع در میدان‌های مختلف 
ورود پیدا کرده و کارهای عملیاتی و امدادی را 
انجام دهد. در مواقعی نیز می‌تواند توزیع اقلام 

کرده و در برف و کولاک به جاماندگان کمک کند.
در زمان‌هایی می‌توان کنار مظلوم ایستاد و 
صدای او را به گوش دیگران رساند، مطالبه‌گری 
کرد و دیگران را به میدان آورد. صدایی که به 
وسیله جوانان مطالبه‌گر هلال‌احمر این روزها در 
اجرای پویش »نذرآب« برای کمک به محرومان 
شنیده می‌شود، صدایی که تا حصول نتیجه در 

کنار مظلوم خواهد ایستاد.
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کاهش دهد. درصد 

| مهرداداحمدی  | داوطلب|

شهروند| کاروان‌های سامت جمعیت هلال‌احمر 
این روزها در روستاهای سیستان‌وبلوچستان مشغول 
خدمت‌رسانی هستند. هفته گذشته یکی از این کاروان‌ها 
از استان مرکزی راهی این منطقه شده بود. داوطلبان چند 
روز آن‌جا بوده‌اند و حالا که برگشته‌اند، دارند برای کسانی 
که شناسایی کرده‌اند، عینک می‌سازند. داود منتظری 
شغلش عینک‌سازی است و چندسالی می‌شود که به‌عنوان 
داوطلب با جمعیت هلال‌احمر همکاری می‌کند. اما این‌بار 
نخستین‌باری است که همراه با کاروان سلامت جمعیت به 
مناطق محروم رفته است. همه اعضای تیم از مهربانی‌اش 
حرف می‌زنند و شاید کاری که دارد انجام می‌دهد، هم بر 

این امر صحه می‌گذارد. دارد برای 200نفر از آدم‌هایی که 
در سیستان‌وبلوچستان شماره چشمشان را برای عینک 
تعیین کرده است، عینک رایگان می‌سازد تا به دستشان 

برساند. 
  شما افراد زیادی را در روستاها معاینه کردید، 

خودشان از مشکل چشمانشان مطلع بودند؟
تقریبا می‌توان گفت که اصلا اطلاع نداشتند که 
چشمانشان ضعیف است. حتی یک عینک‌سازی در 
شهری که رفته بودیم، وجود نداشت. در کل منطقه 
اپتومتریست نبود و خیلی از این آدم‌ها فکر می‌کردند که 
دیدشان همین‌قدر است. انسانی که عینک نزده باشد، 

معمولا چنین تصوری دارد.
 تعدادشان زیاد بود؟ برای حل مشکلشان چه 

کاری انجام دادید؟
فراخوان حضور تیم پزشکی که در منطقه دهان به دهان 
چرخید، مردم خانوادگی برای معاینه آمدند. به جرأت 
می‌توانم بگویم از 500نفری که معاینه کردم، 400نفرشان 
مشکل بینایی داشتند. شماره‌های چشم زیر یک را اصلا 
به‌عنوان چشم ضعیف حساب نکردیم، با این حال باید 

حداقل 200 عینک بسازیم و برای منطقه بفرستیم. 
  ساختن 200 عینک هزینه کمی ندارد، این هزینه 

را چه نهادی تأمین خواهد کرد؟

با هزینه شخصی خودم این کار را می‌کنم. حتی خیلی 
دوست دارم دوباره به منطقه بروم اما شرایط کاری‌ام این 
اجازه را نمی‌دهد. فکر می‌کنم حداقل منطقه‌ای که ما رفته 
بودیم، نیاز به یک‌ماه زمان دارد و باید روستا به روستا برای 
معاینه چشمان مردم رفت. عمق فاجعه بسیار بیشتر از آن 
چیزی است که به نظر می‌رسد. مشکل فقط همین نیست. 
متاسفانه موارد زیادی را دیدم که چشمشان آب‌مروارید 
داشته که با یک عمل ساده و به موقع قابل حل بوده اما 
به دلیل اینکه درمان نشده بودند، بینایی خودشان را از 
دست داده بودند. الان هم نزدیک به 40نفر را شناسایی 
 کرده‌ام که مشکل آب‌مروارید دارند و باید هرچه زودتر

 جراحی کنند. 

  جراحی در روستاها امکان‌پذیر است؟
باید حداقل امکانات وجود داشته باشد که بتوانیم 
مشکلشان را حل کنیم. یک بیمارستان صحرایی با چند 
پزشک متخصص شاید بتواند جلوی فاجعه از دست‌دادن 
بینایی چندین‌نفر را بگیرد. من شک ندارم تا چندماه 
دیگر حداقل 30نفر در روستاهایی که رفته بودیم، بینایی 
خودشان را از دست می‌دهند. قبل از هر چیز وزارت 
بهداشت باید برای حل این موضوع همراه شود. مجهزترین 
کلینیک چشم‌پزشکی ایران متعلق به وزیر بهداشت است. 
همراهی چند پزشک متخصص از همین کلینیک در چند 
آخر هفته می‌تواند به درمان بسیاری از افراد منجر شود. 
جامعه پزشکی باید همراه شود، حل این مشکل سخت 
است اما نشدنی نیست. باید اطلاع‌رسانی شود. عمق فاجعه 

زیاد است و با یکی دونفر قابل حل نیست.  

گزارشی از اعزام کاروان سلامت هلال‌احمر استان مرکزی به مناطق محروم سیستان و بلوچستان  

اینجا چشم‌ها انتظار یاری می‌کشند 

 مسئول کاروان سلامت هلال‌احمر استان مرکزی:  

 مردم منطقه 
بسیار هوشمند و قدردان بودند

علیرضا محمودی، معاون داوطلبان استان مرکزی 
که مسئول کاروان سلامت هلال‌احمر این استان 
در سفر به سیستان‌وبلوچستان بوده به »شهروند« 
می‌گوید: کاروان سلامت شامل گروه فرهنگی، تیم 
درمانی و تیم تدارکات با 20 عضو پس از ارزیابی 
اولیه در منطقه، خدمتش را در شهرستان سیب و 

سوران بخش هیدوچ و مرکزی آغاز کرد. 
به گفته وی در کنار درمان بیشتر نیازها در منطقه، 
آب و مواد غذایی بوده‌اند، مردم منطقه هم در پاسخ 
به داوطلبان جمعیت واکنش‌های جالبی داشته‌اند 
و هوشمند و قدردان بودند. در ساعات نخست با 
وسواس خاصی عملکرد تیم را می‌سنجیدند و بعد 
از این‌که اعتمادشان جلب شد، استقبال خیلی 
خوبی کردند. به‌طوری‌که از 8 صبح کارمان را شروع 
می‌کردیم و تا 12 شب ادامه داشت، حتی پزشکان 
برای معاینه به روستاهای صعب‌العبور می‌رفتند. 
معاون داوطلبان استان مرکزی یکی از مشکلات 
اصلی مردم منطقه را مربوط به بینایی می‌داند: 
بسیاری از افراد یا از ضعیف‌بودن چشمشان اطلاع 
نداشتند یا اگر هم داشتند، توانایی مالی برای اقدام 
به درمان را نداشتند. یکی از همراهان ما اپتومتری 
انجام داد و قرار بر این شده که نزدیک به 200 عینک 
برای افرادی که شناسایی شدند، ارسال شود. در 
عین حال به دنبال این هستیم برای جراحی مشکل 

آب‌مروارید در منطقه راهی پیدا کنیم. 

جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی به بیش از دو‌ هزار و ۷٠٠ نفر در شهرستان 
سیب و سوران استان سیستان‌وبلوچستان ارایه خدمت  داشته است. کاروان 
سلامت تیم جمعیت هلال‌احمر این استان عصر روز 12 مرداد ماه در شهرستان 
سیب و سوران استان سیستان‌وبلوچستان استقرار پیدا کرد. صبح روز سیزدهم 
با حضور تیم اعزامی از استان مرکزی در فرمانداری شهرستان سیب و سوران 
جلسه‌ای با حضور فرماندار، امام‌جمعه شهرستان، بخشداران دو بخش مرکزی و 
هیدوچ، رئیس شبکه بهداشت شهرستان، رئیس شورای اسلامی شهر هیدوچ، 
رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان سیب و سوران برگزار شد. با ارایه گزارش 
از وضع معیشتی و اقتصادی مردم و همین‌طور وضع جغرافیایی منطقه قرار بر 
این شد که کاروان سامت استان مرکزی ابتدا در بخش هیدوچ و سپس در 
بخش مرکزی ارایه خدمت کند. بعدازظهر روز سیزدهم کاروان سلامت استان 
مرکزی در بخش هیدوچ مستقر شد و درنهایت از صبح روز چهاردهم ارایه 
خدمات ازجمله ویزیت رایگان توسط پزشکان داوطلب عمومی، متخصص 
داخلی، متخصص طب فیزیکی، بینایی‌سنجی، جراح دندانپزشک و دو نفر ماما، 

یک نفر روانشناس و یک نفر کارشناس ارشد بهداشت محیط آغاز شد.
خدمات ویژه‌ای که به مردم سیستان ارایه شد

ویزیت رایگان 1913 نفر از بیماران به همراه تحویل داروی رایگان به مبلغ  1
‌400میلیون ریال و ارایه خدمات فرهنگی، آموزشی و اجتماعی به 868 نفر.

علاوه بر ویزیت رایگان و تحویل داروی رایگان، از بین بیمارانی که مورد  2

بینایی‌سنجی قرار گرفته‌اند، تعداد 200 عدد عینک به ارزش ریالی ‌400میلیون 
ریال در آینده نزدیک ساخته و برای تحویل رایگان به نیازمندان تحویل 

جمعیت هلال‌احمر شهرستان سیب و سوران داده می‌شود.
3 به مناسبت عید سعید قربان کارت هدیه به مبلغ ‌150میلیون ریال توسط  
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در جمعیت استان مرکزی به نیازمندان 

روستاهای بخش هیدوچ و مرکزی اهدا شد.
4 توزیع لوازم‌التحریر به مبلغ ‌35میلیون ریال بین دانش‌آموزان نیازمند 

روستاهای بخش هیدوچ و مرکزی.
5 برگزاری مسابقه فوتبال بین 4 تیم از کودکان بخش هیدوچ.

حضور اعضای تیم فرهنگی شامل 3 نفر از روحانیون داوطلب جمعیت  6
هلال‌احمر استان مرکزی و برپایی بازی‌های شاد و کودکانه و اهدای جوایز به 

آنان.
حضور کاروان سلامت در روستاهای منطقه حتی تا پاسی از شب برای ارایه  7
خدمات درمانی و فرهنگی ازجمله روستاهای کروچی پایین، کروچی بالا، 

هیدوچ پایین، کناری، کتوئی، ریگ جهی، سبز گز.
8 دیدار با مولوی )امام جمعه( شهرستان سیب و سوران و بخش هیدوچ.

9 ازسایر اقدامات فرهنگی کاروان می‌توان به دیدار با خانواده شهدای جنگ 
تحمیلی و شرکت در جشن ازدواج یکی از اهالی روستای بخش هیدوچ به 

دعوت بانی مراسم  اشاره کرد.

عملکرد  کاروان سلامت هلال‌احمر استان مرکزی

خدمت رسانی به 2700 نفر در سیب و سوران

 من شک ندارم تا چندماه دیگر حداقل 30نفر 
در روستاهایی که رفته بودیم، بینایی خودشان 
را از دست می‌دهند. قبل از هر چیز وزارت 
بهداشت باید برای حل این موضوع همراه 

شود. مجهزترین کلینیک چشم‌پزشکی ایران 
متعلق به وزیر بهداشت است


